
 
 
 
 
 

หนวยงาน      คณะกรรมการกําหนดรางขอบเขตของงานและรางเอกสารประกวดราคา      

ที่ มท  ๕๕๒๒๐ - ๑ /พิเศษ    วันที ่         พฤศจิกายน  ๒๕๕๘ 

เรื่อง    รางขอบเขตของงาน ( TOR) และรางเอกสารประกวดราคาจางเหมา งานกอสรางปรับปรุงระบบประปา
และอาคาร ปงบประมาณ ๒๕๕๙ กอสรางถังนํ้าใสขนาด ๑,๐๐๐ ลบ.ม. พรอมประสานทอภายใน, โรงสูบ
นํ้าแรงสูงและอื่นๆ  การประปาสวนภูมภิาคสาขาเชียงคาน   

 

เรียน    ผูอํานวยการการประปาสวนภูมิภาคเขต ๗ (ผานหัวหนางานพัสดุ) 
 

  ตามคําสั่ง กปภ.ข.๗  ที่  ๕๖๔ /๒๕๕๘   ลงวันที่  ๑๒ พฤศจิกายน ๒๕๕๘   แตงต้ังคณะกรรมการ 
กําหนดรางขอบเขตของงานและรางเอกสารประกวดราคาจางเหมา งานกอสรางปรับปรุงระบบประปาและอาคาร 
ปงบประมาณ ๒๕๕๙  กอสรางถังนํ้าใสขนาด ๑,๐๐๐ ลบ.ม. พรอมประสานทอภายใน, โรงสูบนํ้าแรงสูงและอ่ืนๆ  
การประปาสวนภูมิภาคสาขาเชียงคาน  โดยใหถือปฏิบัติตามขอ ๘(๑)  แหงระเบียบสํานักนายกรัฐมนตรีวาดวยการ
พัสดุ ดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส  พ.ศ. ๒๕๔๙ น้ัน 
 

           คณะกรรมการฯ ไดพิจารณาดําเนินการจัดทํารางขอบเขตของงาน  และพิจารณารางเอกสารประกวด
ราคาตามตัวอยางของกรมบัญชีกลางแลวเสร็จ รายละเอียดตามเอกสารแนบ ท้ังนี้ตามระเบียบฯ ตองขออนุมัติหัวหนา
หนวยงานกอนที่จะนําสาระสําคัญท่ีสามารถเผยแพรได ประกาศทางเว็บไซตของหนวยงานและสงใหกรมบัญชีกลาง
เผยแพรทางเว็บไซตของกรมบัญชีกลางตอไป 
 

  จึงเรียนมาเพ่ือโปรดอนุมัติขอบเขตของงาน  สําหรับจางเหมางานกอสรางปรับปรุงระบบประปาและ
อาคาร ปงบประมาณ ๒๕๕๙ กอสรางถังน้ําใสขนาด ๑,๐๐๐ ลบ.ม. พรอมประสานทอภายใน, โรงสูบนํ้าแรงสูงและ
อ่ืนๆ  การประปาสวนภูมิภาคสาขาเชียงคาน ตามที่ไดแนบพรอมดวยแลว     
 
      (ลงชื่อ) ………………………………. ประธานกรรมการ 
              (   นายมนตชัย  แสนสีมน  ) 
                            หัวหนางานแหลงน้าํ 
 
 

      (ลงชื่อ) ………………………………   กรรมการ 
                                (   นายธีระศักด์ิ  ละคร   ) 
                                                                               วิศวกร ๕ 
 
      (ลงชื่อ) ………………………………   กรรมการ 
              ( นายสุกฤษฎิ์  เรียงภวา ) 
                                                                               วิศวกร ๔ 
 
 

 
 

บันทึกขอความ 



รางขอบเขตของงาน ( Terms of Reference:  TOR) 
งานกอสรางปรับปรงุระบบประปาและอาคาร ปงบประมาณ ๒๕๕๙ 

กอสรางถังน้าํใสขนาด ๑,๐๐๐ ลบ.ม. พรอมประสานทอภายใน, โรงสูบนํ้าแรงสงูและอื่นๆ   
การประปาสวนภูมิภาคสาขาเชยีงคาน 

 
๑. ความเปนมา 

การประปาสวนภูมิภาคเขต ๗  ไดรับจัดสรรงบประมาณประจําป  ๒๕๕๙ วงเงินงบประมาณ   
๗,๐๐๐,๐๐๐. บาท (ไมรวมภาษีมูลคาเพิ่ม) ในการดําเนินการกอสรางงานกอสรางปรับปรุงระบบประปาและ
อาคาร ปงบประมาณ ๒๕๕๙  กอสรางถังนํ้าใสขนาด ๑,๐๐๐ ลบ.ม. พรอมประสานทอภายใน, โรงสูบน้ําแรง
สูงและอ่ืนๆ  การประปาสวนภูมิภาคสาขาเชียงคาน 

 
๒. วัตถปุระสงค 

เพ่ือปรับปรุงระบบผลิตนํ้าประปาใหมีประสิทธิภาพเพิ่มขึ้น และรองรับความตองการใชนํ้าของ
ประชาชนอยางทั่วถึง จึงมีความประสงคจะประมูลจางเหมางานน้ี ดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส 

 
 

๓. คุณสมบัตผิูมีสิทธิ์เสนอราคา   
ผูมีสิทธิเสนอราคาจะตองมีคุณสมบัติ  ดังตอไปน้ี 

๓.๑   ผูประสงคจะเสนอราคาตองเปนนิติบุคคล ซ่ึงจดทะเบียนในประเทศไทย 
๓.๒   ผูประสงคจะเสนอราคาตองเปนเปนผูมีอาชีพรับจางงานท่ีจะประกวดราคาจางดวยวิธีการทาง

อิเล็กทรอนิกส 
๓.๓   ผูประสงคจะเสนอราคาตองไมเปนผูที่ถูกระบุชื่อไวในบัญชีรายชื่อผูท้ิงงานของทางราชการและไดแจง

เวียนชื่อแลว หรือไมเปนผูที่ไดรับผลของการสั่งใหเปนนิติบุคคลหรือบุคคลอื่นเปนผูทิ้งงานตามระเบียบ
ของทางราชการ 

๓.๔   ผูประสงคจะเสนอราคาตองไมเปนผูมีผลประโยชนรวมกันกับผูเสนอราคารายอ่ืนที่เขาเสนอใหแก กปภ. 
และไมเปนผูมีผลประโยชนรวมกันระหวางผูเสนอราคากับผูใหบริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส  ณ  วัน
ประกาศประมูลจางหรือไมเปนผูกระทําการอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรมในการ
ประมูลจางครั้งน้ี 

๓.๕   ผูประสงคจะเสนอราคาตองไมเปนผูไดรับเอกสิทธิ์หรือความคุมกัน ซ่ึงอาจปฏิเสธไมยอมขึ้นศาลไทย 
เวนแตรัฐบาลของผูประสงคจะเสนอราคา ไดมีคําสั่งใหสละสิทธิ์ความคุมกันเชนวานั้น 

๓.๖   ผูประสงคจะเสนอราคาตองมีผลงานกอสรางประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจางดวย
วิธีการทางอิเล็กทรอนิกสในคร้ังนี้ ในวงเงินไมนอยกวา  ๒,๙๙๖,๐๐๐ บาท (รวมภาษีมูลคาเพ่ิม)
ซ่ึงเปนผลงานกอสรางของสัญญาเดียวซึ่งแลวเสร็จตามสัญญา โดยประเภทของงานในสัญญาจะตองมี
งานกอสรางถังนํ้าใส ท่ีเปนโครงสรางค.ส.ล.เปนสวนหน่ึงของสัญญา   และเปนผลงานที่เปนคูสัญญา
โดยตรงกับสวนราชการ, หนวยงานตามกฎหมายวาดวยระเบียบบริหารราชการสวนทองถิ่น , 
รัฐวิสาหกิจ, หรือหนวยงานเอกชนที่การประปาสวนภูมิภาคเชื่อถือ (ผลงานเอกชนตองแนบเอกสารดงัน้ี 
๑.หนังสือรับรองนิติบุคคล ๒.สําเนาใบเสร็จรับเงิน ๓.ภ.ส.๑๙ ของกรมสรรพากร  ๔.ใบสลักหลังตรา
สาร (อ.ส.๕) และ ๕.สําเนาสัญญาจางพรอมบัญชีรายการแสดงวัสดุกอสราง) โดยผูเสนอราคา 

๒./ ๓.๖ ตองแนบ ... 
 
 



- ๒ – 
 

 ตองแนบหนงัสือแสดงผลงาน, รายการปริมาณงาน, ราคาคากอสราง และหนังสอืรบัรองผลงานดังกลาว
ในวันย่ืนซองประกวดราคา  

๓.๗  ผูประสงคจะเสนอราคาตองผานการคัดเลือกผูมีคุณสมบัติเบื้องตนในการจางของ กปภ . ชั้นที่ ๑-๕     
ผูประสงคจะเสนอราคาท่ีขาดการตอทะเบียนจะตองนําเอกสารงบการเงินปลาสุด พรอมชําระ
คาธรรมเนียมการขอตอทะเบียนใหแลวเสร็จกอนวันย่ืนขอเสนอ มิฉะน้ัน กปภ . จะตัดสิทธิ์การเสนอ
ราคา ท้ังน้ีผูประสงคจะเสนอราคาแตละชั้นจะมีขีดความสามารถในการรับงานไดไมเกิน ๕ เทา       
ของทุนจดทะเบียน (ท่ีชําระมูลคาหุนครบถวนแลว) ณ วันย่ืนขอเสนอ และ กปภ. พิจารณาตามเงื่อนไข
ท่ีกําหนดไวในหลักเกณฑการขึ้นทะเบียนผูมีคุณสมบัติเบื้องตนในการรับจางงานกอสรางของ กปภ .    
ตามหลักเกณฑที่แนบทายประกาศประกวดราคา  

๓.๘  บุคคลหรือนิติบุคคลท่ีจะเขาเปนคูสัญญาตองไมอยูในฐานะเปนผูไมแสดงบัญชีรายรับรายจาย        
หรือแสดงบัญชีรายรับรายจายไมถูกตองครบถวนในสาระสําคัญ 

๓.๙  บุคคลหรือนิติบุคคลท่ีจะเขาเปนคูสัญญากับหนวยงานของรัฐ ซ่ึงไดดําเนินการจัดซื้อจัดจางดวยระบบ
อิเล็กทรอนิกส ( e-Government Procurement : e-GP ) ตองลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส  
ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซตศูนยขอมูลจัดซ้ือจัดจางภาครัฐ 

๓.๑๐  คูสัญญาตองรับและจายเงินผานบัญชีธนาคาร เวนแตการจายเงินแตละครั้งซึ่งมีมูลคาไมเกิน  
๓๐,๐๐๐-บาท (เงินสามหมื่นบาทถวน) คูสัญญาอาจจายเปนเงินสดก็ได 

 

๔. ขอบเขตของงาน 
๔.๑  ใหผูรบัจางดําเนินการจัดหาและกอสรางดังน้ี 

๔.๑.๑  เจาะสํารวจชั้นดินบริเวณทีจ่ะกอสรางถังนํ้าใสขนาด ๑,๐๐๐ ลบ.ม. ภายในการประปาสวน
ภูมภิาคสาขาเชียงคาน จาํนวน ๑ จุด 

๔.๑.๒  กอสรางถังน้ําใสขนาด ๑,๐๐๐ ลบ.ม. ลึก ๔.๐๐ ม. ชนิดไมมี Sump เสาเข็ม P ๑๕ มิติ ก.๐๑ 
ตามแบบแปลนเลขท่ี ๐๗/๐๒/๘๘ จํานวน ๑ ถัง 

๔.๑.๓  กอสรางโรงสูบน้ําแรงสูง ขนาด ๗.๐๐ x ๑๒.๐๐ ตามแบบแปลนเลขท่ี ๐๗/๐๒/๘๓ พรอม
ระบบไฟฟาและตูควบคุม 

๔.๑.๔  วางทอประสานทอภายในบริเวณ ตามแบบแปลนเลขที่ ๑๔/๐๑/๑๐๗ แผนที่ ๓/๔ 
๔.๑.๕  งานประสานทอภายในโรงสูบนํ้าแรงสูง ตามแบบแปลนเลขที่ ๑๔/๐๑/๑๐๗ แผนที่ ๔/๔ 

๔.๒   กอสรางตามแบบแปลนเลขที่ ๑๔/๐๑/๑๐๗ แผนท่ี ๑-๔/๔, แบบแปลนประกอบ พรอมรายละเอียด
ประกอบสัญญาและขอกําหนดเฉพาะงาน 

๔.๓   คาขนยายวัสดุและอุปกรณที่รื้อถอนใหผูรับจางเปนผูออกคาใชจายท้ังหมด ตําแหนงกองเก็บจะ
กําหนดใหขณะกอสราง 

 

๕.  ระยะเวลาในการกอสราง   ไมเกิน  ๒๔๐ วัน  
 

๖.  ระยะเวลาสงมอบงาน  ภายในกาํหนดระยะเวลากอสรางตามขอ ๕.   
 

     ๗.  ราคากลางในการเริม่ตนประมลู  ๗,๔๙๐,๐๐๐ - บาท (รวมภาษีมูลคาเพ่ิมแลว) ทั้งน้ีในการเสนอราคาผูเสนอ
ราคาตองเสนอลดราคาขั้นตํ่า (Minimum Bid) ไมนอยกวาครัง้ละ ๑๐,๐๐๐ บาท จากวงเงินเริ่มตนในการ
ประมูล และการเสนอลดราคาครั้งถัดๆไป ตองเสนอลดราคาครัง้ละไมนอยกวา ๑๐,๐๐๐ บาท จากราคาครั้ง
สุดทายท่ีเสนอลดแลว 


